
Niech się święci 3 Maja!!! (ze strony www.lospolski.pl)  

Gdańsk 

Liga Obrony Suwerenności świętowała w całej Polsce z okazji kolejnej rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Zorganizowaliśmy także własną manifestację, w której 
udział wzięło ok. 150 osób. 

W Gdańsku rozpoczęliśmy naszą akcję o godz. 14:00 na Placu Solidarności, pod 
pomnikiem Poległych Stoczniowców. Wcześniej, w samo południe nasi liczni pomorscy 
działacze brali udział w uroczystej mszy świętej, która miała miejsce w bazylice 
mariackiej. Już na Placu Solidarności głównym mówcą był  Przewodniczący LOS Wojciech 
Podjacki, który w swoim przemówieniu poruszył m.in. kwestie uczczenia tego wyjątkowo 
ważnego dla Polaków święta oraz odniósł się do ogólnej sytuacji społeczno-politycznej 
naszego kraju.  

Warszawa 

Działacze Ligi Obrony Suwerenności z Okręgu Mazowieckiego wzięli udział w stołecznych 
obchodach 222. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Uroczystości rozpoczęły się       
o godz. 12:00 na Placu Zamkowym, a naszej delegacji przewodniczył kol. Marek 
Moczulski. 

Katowice 

W Katowicach w uroczystościach wzięli czynny udział nasi śląscy działacze z Januszem 
Błaszczykiem na czele. Po uroczystej mszy św. w Archikatedrze Chrystusa Króla, 
delegacja LOS przemaszerowała wraz z innymi manifestantami pod pomnik Wojciecha 
Korfantego. 

Kraków 

Ulicami Krakowa, z okazji 222. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja przeszedł 
 tradycyjny marsz. Jednak w tym roku pochód nie został zorganizowany przez wojewodę 
małopolskiego, lecz przez organizacje prawicowe, do których przyłączyła się Liga Obrony 
Suwerenności pod przewodnictwem naszego pełnomocnika Pawła Kukli. W marszu wzięło 
udział około tysiąca osób. Po mszy w Katedrze Wawelskiej, uczestnicy przeszli Drogą 
Królewską do Placu Jana Matejki, aby złożyć wieńce na płycie Grobu Nieznanego 
Żołnierza, gdzie wśród składających była delegacja Ligi Obrony Suwerenności. Atmosfera 
patriotyczna mieszała się z krytyką rządu Donalda Tuska.  

Białystok 

Niezwykle różnorodne uroczystości miały miejsce w Białymstoku, gdzie oprócz 
nabożeństw odprawianych w kościołach rzymskokatolickim i prawosławnym oraz 
modlitwy w Domu Kultury Muzułmańskiej, odbyły się pokazy sprzętu wojskowego oraz 
sprawności kawaleryjskiej. W głównych obchodach przy pomniku Marszałka Piłsudskiego 
na Rynku Kościuszki wzięli udział nasi lokalni działacze. 

Bydgoszcz 

Obchody Święta Narodowego 3 Maja w Bydgoszczy miały miejsce na Starym Rynku. 
Rozpoczęły się o godzinie 11:00 uroczystą mszą świętą, której przewodniczył biskup Jan 
Tyrawa. O godzinie 13:00 Zespołu Pieśni i Tańca "Ziemia Bydgoska" zaprezentował 
koncert patriotyczny. Nasi działacze pod kierownictwem Ryszarda Streicha rozdawali 
zebranym ulotki reklamujące nasz Ruch i przybliżali szczegóły naszej działalności.  

 



Wrocław 

3 maja we Wrocławiu odbyły się oficjalne obchody Święta Konstytucji. Uroczystości 
rozpoczęły się złożeniem wieńców pod pomnikiem przy Panoramie Racławickiej. Pół 
godziny później uczestnicy przeszli spod Rotundy do Katedry Wrocławskiej Św. Jana 
Chrzciciela, gdzie odbyła się uroczysta msza. Podczas przemarszu uczestnikom 
towarzyszyła kompania Wojska Polskiego i Orkiestra Reprezentacyjna Wojsk Lądowych 
we Wrocławiu. W obchodach wzięła także udział delegacja miejscowych działaczy LOS, 
którzy  przybliżali manifestantom nasz Ruch. 

Elbląg 

Obchody 222. rocznicy Konstytucji 3 Maja w Elblągu, rozpoczęły się o godz. 13.00 mszą 
św. za Ojczyznę w Katedrze p.w. św. Mikołaja. Po jej zakończeniu przedstawiciele 
lokalnych organizacji patriotycznych złożyli kwiaty pod znajdującym się nieopodal 
pomnikiem Jana Pawła II. Na miejscu obecni byli także miejscowi działacze LOS, z 
pełnomocnikiem Przemysławem Piejdakiem na czele, którzy prowadzili kolportaż ulotek 
reklamujących nasz Ruch. 

Łódź, Opole i Lębork 

Uroczystą mszą w Bazylice Archikatedralnej rozpoczęły się łódzkie uroczystości 
upamiętniające 222. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Kontynuacja nastąpiła pod 
Grobem Nieznanego Żołnierza, gdzie dokonano uroczystej zmiany warty, nastąpił apel 
poległych, salwa honorowa oraz przemówienia lokalnych polityków.  

Opolskie uroczystości rozpoczęły się w katedrze o godz. 10.30. Godzinę później, przy 
akompaniamencie orkiestry i asyście szwadronu kawalerii, manifestanci przeszli pod 
pomnik „Bojownikom o Polskość Śląska Opolskiego”. W samo południe miały miejsce 
wystąpienia okolicznościowe oraz złożenie wieńców.  

W Lęborku w obchodach z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja wzięła udział 
lokalna grupa działaczy LOS pod wodzą kol. Jarosława Grynia. W samo południe 
rozpoczęła się msza święta w kościele NMP Królowej Polski, po której miały miejsce 
dalsze  uroczystości.  

 

Więcej na stronie www.lospolski.pl 

 


